
ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2022-118

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

ARS - DD08 /

8-2022-04-20-00004 - Arrêté 2022-190 du 20 avril 2022 portant abrogation

de l�arrêté préfectoral n° 2019-619 du 2 octobre 2019 
portant mise en

demeure de faire cesser
 un danger imminent pour la santé et la sécurité

des occupants et du voisinage
de l�immeuble sis 4, rue de Turenne �

08200 SEDAN
 (4 pages) Page 4

8-2022-10-25-00003 - Arrêté 2022-578 du 25 octobre 2022 portant

abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2022-536 du 7 juillet 2022 
portant

traitement d�urgence d�une situation d�insalubrité 
présentant un

danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage

de l�immeuble sis 28 Rue des Sabotiers � 08200 GIVONNE
 (4 pages) Page 9

8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement

de l�insalubrité
de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS
 (8

pages) Page 14

DDCSPP 08 /

8-2020-12-30-00003 - arrêté préfectoral 2020-2062 attribuant l'habilitation

sanitaire au Dr Jean-Benoît LAMORT (3 pages) Page 23

8-2020-12-30-00002 - arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au

Dr Mélaine THIERRY (3 pages) Page 27

8-2022-12-29-00001 - arrêté préfectoral n° 2022-244 attribuant l'habilitation

sanitaire provisoire au Dr Manon MEESSEN (3 pages) Page 31

8-2022-09-29-00003 - arrêté préfectoral n°2022-243 attribuant l'habilitation

sanitaire au Dr Sibylle ROSSI  (3 pages) Page 35

DDFIP08 /

8-2022-11-28-00003 - Bordereau d'accompagnement (1 page) Page 39

8-2022-11-28-00002 - Tarifs et valeurs locatives des locaux professionnels

2023 (1 page) Page 41

DDT 08 / SE

8-2022-11-30-00006 - Arrêté n° 2022-652 autorisant Monsieur CARTELET

Michel à défricher une surface boisée de 18 ares sur la commune de AURE

(3 pages) Page 43

DDTESPP 08 /

8-2022-11-22-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à

la personne enregistré sous le n°SAP888685815 (3 pages) Page 47

8-2022-11-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à

la personne enregistré sous le N°SAP921546032 (3 pages) Page 51

DREETS Grand Est /

8-2022-11-30-00005 - Arrêté n° 2022-52 du 30 novembre 2022 portant

subdélégation de signature en faveur du responsable du pôle

"Concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie" de la

DREETS Grand Est  (3 pages) Page 55

2



Préfecture 08  / CABINET

8-2022-11-28-00001 - Arrêté accordant une récompense pour acte de

courage et de dévouement en faveur de M. Anthony CONICELLA (1 page) Page 59

8-2022-12-01-00001 - Arrêté n°2022-645 du 1er décembre 2022 portant

agrément du Dr Ahmed EL BEKRI en qualité de médecin agréé chargé

d'apprécier l'aptitude physique des candidats au permis de conduire et des

conducteurs hors commission médicale  (2 pages) Page 61

8-2022-11-23-00004 - portant renouvellement d'un certificat de

qualification C4/T2 niveau 1 (2 pages) Page 64

8-2022-11-23-00005 - portant renouvellement d'un certificat de

qualification C4/T2 niveau 1 (2 pages) Page 67

Préfecture 08  / DCAT

8-2022-11-30-00004 - CDAC du 03 janvier 2023 - Ordre du jour (1 page) Page 70

8-2022-11-28-00004 - liste départementale 2023 d'aptitude aux fonctions

de commissaires enquêteurs (2 pages) Page 72

Préfecture 08  / DCL

8-2022-11-30-00007 - arrêté n°2022 642 portant modification de l'arrêté

n°2020/746 portant nomination des membres des commissions des

contrôles des listes électorales, commune de Bogny-sur-Meuse (2 pages) Page 75

3



ARS - DD08

8-2022-04-20-00004

Arrêté 2022-190 du 20 avril 2022 portant

abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2019-619

du 2 octobre 2019 

portant mise en demeure de faire cesser

 un danger imminent pour la santé et la sécurité

des occupants et du voisinage

de l�immeuble sis 4, rue de Turenne � 08200

SEDAN

ARS - DD08 - 8-2022-04-20-00004 - Arrêté 2022-190 du 20 avril 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2019-619 du 2

octobre 2019 

portant mise en demeure de faire cesser

 un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage

de l�immeuble sis 4, rue de Turenne � 08200 SEDAN

4



ARS - DD08 - 8-2022-04-20-00004 - Arrêté 2022-190 du 20 avril 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2019-619 du 2

octobre 2019 

portant mise en demeure de faire cesser

 un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage

de l�immeuble sis 4, rue de Turenne � 08200 SEDAN

5



ARS - DD08 - 8-2022-04-20-00004 - Arrêté 2022-190 du 20 avril 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2019-619 du 2

octobre 2019 

portant mise en demeure de faire cesser

 un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage

de l�immeuble sis 4, rue de Turenne � 08200 SEDAN

6



ARS - DD08 - 8-2022-04-20-00004 - Arrêté 2022-190 du 20 avril 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2019-619 du 2

octobre 2019 

portant mise en demeure de faire cesser

 un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage

de l�immeuble sis 4, rue de Turenne � 08200 SEDAN

7



ARS - DD08 - 8-2022-04-20-00004 - Arrêté 2022-190 du 20 avril 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2019-619 du 2

octobre 2019 

portant mise en demeure de faire cesser

 un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage

de l�immeuble sis 4, rue de Turenne � 08200 SEDAN

8



ARS - DD08

8-2022-10-25-00003

Arrêté 2022-578 du 25 octobre 2022 portant

abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2022-536

du 7 juillet 2022 

portant traitement d�urgence d�une situation

d�insalubrité 

présentant un danger imminent pour la santé et

la sécurité des occupants et du voisinage de

l�immeuble sis 28 Rue des Sabotiers � 08200

GIVONNE

ARS - DD08 - 8-2022-10-25-00003 - Arrêté 2022-578 du 25 octobre 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2022-536 du 7

juillet 2022 

portant traitement d�urgence d�une situation d�insalubrité 

présentant un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage de l�immeuble sis 28 Rue des Sabotiers �

08200 GIVONNE

9



ARS - DD08 - 8-2022-10-25-00003 - Arrêté 2022-578 du 25 octobre 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2022-536 du 7

juillet 2022 

portant traitement d�urgence d�une situation d�insalubrité 

présentant un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage de l�immeuble sis 28 Rue des Sabotiers �

08200 GIVONNE

10



ARS - DD08 - 8-2022-10-25-00003 - Arrêté 2022-578 du 25 octobre 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2022-536 du 7

juillet 2022 

portant traitement d�urgence d�une situation d�insalubrité 

présentant un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage de l�immeuble sis 28 Rue des Sabotiers �

08200 GIVONNE

11



ARS - DD08 - 8-2022-10-25-00003 - Arrêté 2022-578 du 25 octobre 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2022-536 du 7

juillet 2022 

portant traitement d�urgence d�une situation d�insalubrité 

présentant un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage de l�immeuble sis 28 Rue des Sabotiers �

08200 GIVONNE

12



ARS - DD08 - 8-2022-10-25-00003 - Arrêté 2022-578 du 25 octobre 2022 portant abrogation de l�arrêté préfectoral n° 2022-536 du 7

juillet 2022 

portant traitement d�urgence d�une situation d�insalubrité 

présentant un danger imminent pour la santé et la sécurité des occupants et du voisinage de l�immeuble sis 28 Rue des Sabotiers �

08200 GIVONNE

13



ARS - DD08

8-2022-11-16-00001

Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de

traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400

VOUZIERS

ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 14



ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 15



ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 16



ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 17



ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 18



ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 19



ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 20



ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 21



ARS - DD08 - 8-2022-11-16-00001 - Arrêté 2022-617 du 16 novembre 2022 de traitement de l�insalubrité

de l�immeuble sis 10, rue Chanzy � 08400 VOUZIERS 22



DDCSPP 08

8-2020-12-30-00003

arrêté préfectoral 2020-2062 attribuant

l'habilitation sanitaire au Dr Jean-Benoît LAMORT

DDCSPP 08 - 8-2020-12-30-00003 - arrêté préfectoral 2020-2062 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Jean-Benoît LAMORT 23



 
 
 
  

A R R Ê T É  DDCSPP N° 2020 - 262 
attribuant l'habilitation sanitaire à Monsieur Jean-Benoit LAMORT 

 
Le Préfet des Ardennes, 

 
Chevalier de la légion d’honneur, 

 
Chevalier de l'Ordre national du Mérite, 

 
 
Vu le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, 

L. 223-5, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
 
Vu le Décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

 
Vu le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets et à 

l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
 
Vu      le Décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 
 
Vu     le Décret  2015-510 du 27 décembre nommant M. Jean-Sébastien LAMONTAGNE, 

en qualité de préfet des Ardennes ; 
 
Vu l’Arrêté ministériel du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire 

sanitaire; 
 
Vu l’Arrêté du Premier Ministre du 12 mai 2018 nommant M. Hervé DESCOINS, ingénieur 

des ponts, des eaux et des forêts, directeur départemental de la cohésion sociale et de 
la protection des populations des Ardennes à compter du 28 mai 2018; 

 

Vu l’Arrêté préfectoral n° 2019-883 du 27 décembre 2019 portant délégation de signature à 
M. Hervé DESCOINS en qualité de directeur départemental de la cohésion sociale et de 
la protection des populations des Ardennes ; 

 

Vu la demande présentée par Monsieur Jean-Benoit LAMORT né le 02 février 1987 à 
Libramont (Belgique) et domicilié professionnellement à la clinique vétérinaire de la 
Chiers route de Sailly Les Forges 08110 BLAGNY ; 

 
Considérant  que Monsieur Jean-Benoit LAMORT remplit les conditions 
permettant l'attribution de l'habilitation sanitaire ; 
 
Sur  la proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 
populations des Ardennes ; 
 

 
 
 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DE LA COHÉSION SOCIALE ET

DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

DDCSPP 08 - 8-2020-12-30-00003 - arrêté préfectoral 2020-2062 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Jean-Benoît LAMORT 24



A R  R  Ê  T  E  
 
Article 1 er : abrogation  

 
L’arrêté DDCSPP n° 2013-218 attribuant l’habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Jean-
Benoit LAMORT est abrogé à compter de la date de publication du présent arrêté. 
 
 
Article 2 :  attribution de l’habilitation sanitaire  
 
L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime 
susvisé est attribuée pour une durée de cinq ans à Monsieur Jean-Benoit LAMORT, docteur 
vétérinaire administrativement domicilié à la clinique vétérinaire de la Chiers route de Sailly 
Les Forges 08110 BLAGNY  pour les départements des Ardennes, de la Meuse, de la 
Meurthe et Moselle et de la Moselle ; 
 
Article 3 : renouvellement 
 
Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire 
est renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour le 
vétérinaire sanitaire de justifier à l'issue de chaque période de cinq ans, auprès du préfet 
des Ardennes, du respect de ses obligations de formation continue prévues à l'article 
R. 203-12. 
 
Article 4 : engagement 
 
Monsieur Jean-Benoit LAMORT, s’engage à respecter les prescriptions techniques, 
administratives et le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, 
de surveillance ou de lutte prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police 
sanitaire exécutées en application de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 5 : police sanitaire 
 
Monsieur Jean-Benoit LAMORT pourra être appelé par le préfet de ses départements 
d'exercice pour la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention 
ou des établissements pour lesquels il a été désigné vétérinaire sanitaire. Il sera tenu de 
concourir à ces opérations en application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural 
et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : non respect du présent arrêté  
 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire 
entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et 
suivants du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 7 : exécution 
 
Le Préfet des Ardennes, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations  des Ardennes et le docteur Jean-Benoit LAMORT sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de  l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture des Ardennes et des services déconcentrés de 
l'État. 
 

 

DDCSPP 08 - 8-2020-12-30-00003 - arrêté préfectoral 2020-2062 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Jean-Benoît LAMORT 25



Fait à Charleville-Mézières, le  30 décembre 2020 

 
Pour le directeur départemental de la cohésion sociale

et de la protection des populations 
et par délégation 

L'adjoint au chef du service santé, protection animale 
et environnement 

 
Alexandre DAGNIAS 

 
 

 
 
 

 

 

 

Délai et voie de recours 

Dans le délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, peut être introduit : 
 

- soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet des Ardennes, 1, place de la 
préfecture, BP 60002 - 08005 Charleville-Mézières Cedex ; 

 
- soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’agriculture et de 

l’alimentation ; 
 

- soit un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif de Châlons-en-
Champagne, 25, rue du Lycée, 51036 Châlons-en-Champagne Cedex ou par 
l’application Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 

 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux ne court qu’à 
compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces deux recours. Un rejet est considéré 
comme implicite au terme d’un silence de l’administration pendant deux mois. 

 
 

 
 

 
 

DDCSPP 08 - 8-2020-12-30-00003 - arrêté préfectoral 2020-2062 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Jean-Benoît LAMORT 26



DDCSPP 08

8-2020-12-30-00002

arrêté préfectoral attribuant l'habilitation

sanitaire au Dr Mélaine THIERRY

DDCSPP 08 - 8-2020-12-30-00002 - arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Mélaine THIERRY 27



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DE LA COHÉSION SOCIALE ET

DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

 
 
 
  

A R R Ê T É  DDCSPP N° 2020 -  261 
attribuant l'habilitation sanitaire à Madame  Mélaine THIERY 

 
Le Préfet des Ardennes, 

 
Chevalier de la légion d’honneur, 

 
Chevalier de l'Ordre national du Mérite, 

 
 
Vu le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-

5, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
 
Vu  le Décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

 
Vu le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets et à 

l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
 
Vu  le Décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 
 
Vu le Décret du 7 novembre 2019 nommant M. Jean-Sébastien LAMONTAGNE, en qualité  de 

préfet des Ardennes 
 
Vu l’Arrêté ministériel du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire; 
 
Vu  l’Arrêté du Premier Ministre du 12 mai 2018 nommant M. Hervé DESCOINS, ingénieur  des 

ponts, des eaux et des forêts, directeur départemental de la cohésion sociale et de la protec-
tion des populations des Ardennes à compter du 28 mai 2018; 

 
 Vu l’Arrêté Préfectoral n° 2019-883 du 27 décembre 2019 portant délégation de signature à 

M. Hervé DESCOINS en qualité de directeur départemental de la cohésion sociale et de la 
protection des populations des Ardennes ; 
 

Vu la demande présentée par Madame Mélaine THIERY née le 12 avril 1985 à Nancy et domiciliée 
professionnellement à la clinique vétérinaire de la Chiers route de Sailly – Les Forges 08110 
BLAGNY; 

 
Considérant  que Madame Mélaine THIERY remplit les conditions permettant l'attribution de 
l'habilitation sanitaire ; 
 
Sur  la proposition du directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 
populations des Ardennes ; 
 

A  R  R  Ê  T  E  
 
 
Article 1 er : abrogation  

 
L’arrêté DDCSPP n° 2017-016 attribuant l’habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Mélaine THIERY 
est abrogé à compter de la date de publication du présent arrêté. 
 
 

DDCSPP 08 - 8-2020-12-30-00002 - arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Mélaine THIERRY 28



 
 
Article 2 :  attribution de l’habilitation sanitaire  
 
L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est 
attribuée pour une durée de cinq ans à Madame Mélaine THIERY, docteur vétérinaire 
administrativement domiciliée à la clinique vétérinaire de la Chiers route de Sailly – Les Forges 08110 
BLAGNY  pour les départements des Ardennes, de la Meuse, de la Meurthe et Moselle et de la 
Moselle. 
 
Article 3 : renouvellement 
 
Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est 
renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour le vétérinaire 
sanitaire de justifier à l'issue de chaque période de cinq ans, auprès du préfet des Ardennes, du 
respect de ses obligations de formation continue prévues à l'article R. 203-12. 
 
Article 4 : engagement 
 
Madame Mélaine THIERY, s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le 
cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte 
prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application 
de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 5 : police sanitaire 
 
Madame Mélaine THIERY pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour la 
réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour 
lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de concourir à ces opérations en 
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : non respect du présent arrêté  
 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera 
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et 
de la pêche maritime. 
 
Article 7 : délais et voies de recours 
 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Châlons-en-
Champagne dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 8 : exécution 
 
Le Préfet des Ardennes, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des 
populations  des Ardennes et le docteur Mélaine THIERY sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
des Ardennes et des services déconcentrés de l'État. 
 

 
 
 
 

 

 

 

Fait à Charleville-Mézières, le 30 décembre 2020 

 
Pour le directeur départemental de la cohésion sociale

et de la protection des populations 
et par délégation 

L'adjoint au chef du service santé, protection animale 
et environnement 

 

 

 
Alexandre DAGNIAS 

 

DDCSPP 08 - 8-2020-12-30-00002 - arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Mélaine THIERRY 29



Délai et voie de recours 

Dans le délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, peut être introduit : 
 

- soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet des Ardennes, 1, place de la préfecture, BP 
60002 - 08005 Charleville-Mézières Cedex ; 

 
- soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’agriculture et de l’alimentation ; 

 
- soit un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif de Châlons-en-

Champagne, 25, rue du Lycée, 51036 Châlons-en-Champagne Cedex ou par l’application 
Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 

 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux ne court qu’à compter du 
rejet explicite ou implicite de l’un de ces deux recours. Un rejet est considéré comme implicite au terme 
d’un silence de l’administration pendant deux mois. 

 
 

 
 
 

DDCSPP 08 - 8-2020-12-30-00002 - arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Mélaine THIERRY 30



DDCSPP 08

8-2022-12-29-00001

arrêté préfectoral n° 2022-244 attribuant

l'habilitation sanitaire provisoire au Dr Manon

MEESSEN

DDCSPP 08 - 8-2022-12-29-00001 - arrêté préfectoral n° 2022-244 attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au Dr Manon MEESSEN 31



Direction Départementale de L’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des 

 
 

ARRÊTÉ  DDETSPP N° 2022-244 
attribuant l'habilitation sanitaire provisoire à Madame Manon MEESSEN 

 
Le Préfet des Ardennes 

 
Chevalier de la légion d’honneur, 

 
   Chevalier de l'Ordre national du Mérite, 
 

 
Vu le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, 

L. 223-5, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
 
Vu le Décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

 
Vu le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets et à 

l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
 
Vu    le Décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 
 
Vu   le Décret du 3 novembre 2021 nommant M. Alain BUCQUET, en qualité de préfet des 

Ardennes 
 
Vu l’Arrêté ministériel du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire; 
 
Vu l’Arrêté du Premier Ministre du 12 mai 2018 nommant M. Hervé DESCOINS, ingénieur des 

ponts, des eaux et des forêts, directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités 
et de la protection des populations des Ardennes à compter du 28 mai 2018; 

Vu l’Arrêté Préfectoral n° 2022-294 du 10 juin 2022 portant délégation de signature à M. 
Hervé DESCOINS en qualité de directeur départemental de l’emploi, du travail, des 
solidarités et de la protection des populations des Ardennes ; 

 
Vu la demande présentée par Madame Manon MEESSEN née le 07/08/1996 et domiciliée profes-

sionnellement au 2 rue du château vert 08260 AUVILLERS LES FORGES; 

 
Considérant que Madame Manon MEESSEN remplit les conditions permettant l'attribution de 
l'habilitation sanitaire ; 
 
Sur la proposition du directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la 
protection des populations des Ardennes ; 
 

ARRÊTE  
 
 
Article 1er : attribution de l’habilitation sanitaire 

DDCSPP 08 - 8-2022-12-29-00001 - arrêté préfectoral n° 2022-244 attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au Dr Manon MEESSEN 32



Fait à Charleville-Mézières, le 29/09/2022 

 
Pour le directeur départemental, 

L’adjoint au chef du service Santé et Protection Animales 
Abattoirs, Environnement 

 

 
Bruno LECOMTE 

 
 

L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé 
est attribuée pour une durée de un an à Madame Manon MEESSEN docteur vétérinaire 
administrativement domicilié au 2 rue du château vert 08260 AUVILLERS LES FORGES. 
 
Article 2 : renouvellement 
 
Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est 
renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour le 
vétérinaire sanitaire de justifier à l'issue de chaque période de trois ans, auprès du préfet des 
Ardennes, du respect de ses obligations de formation continue prévues à l'article R. 203-12. 
 
Article 3 : engagement 
 
Madame Manon MEESSEN s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et 
le cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de 
lutte prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en 
application de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 4 : police sanitaire 
 
Madame Manon MEESSEN pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice 
pour la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des 
établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de 
concourir à ces opérations en application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et 
de la pêche maritime. 
 
Article 5 : non respect du présent arrêté 
 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire 
entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du 
code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : délais et voies de recours 
 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de 
Châlons-en-Champagne dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : exécution 
 
Le Préfet des Ardennes, le directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de 
la protection des populations des Ardennes et le docteur Manon MEESSEN sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture des Ardennes et des services déconcentrés de l'État. 
 
 

 
 
 
 

 

 

DDCSPP 08 - 8-2022-12-29-00001 - arrêté préfectoral n° 2022-244 attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au Dr Manon MEESSEN 33



Délai et voie de recours 

Dans le délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, peut être introduit : 
 

- soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet des Ardennes, 1, place de la préfecture, 
BP 60002 - 08005 Charleville-Mézières Cedex ; 

 
- soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’agriculture et de l’alimentation ; 

 
- soit un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif de Châlons-en-

Champagne, 25, rue du Lycée, 51036 Châlons-en-Champagne Cedex ou par l’application 
Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 

 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux ne court qu’à compter 
du rejet explicite ou implicite de l’un de ces deux recours. Un rejet est considéré comme implicite 
au terme d’un silence de l’administration pendant deux mois. 

 
 

 
 

 
 

DDCSPP 08 - 8-2022-12-29-00001 - arrêté préfectoral n° 2022-244 attribuant l'habilitation sanitaire provisoire au Dr Manon MEESSEN 34



DDCSPP 08

8-2022-09-29-00003

arrêté préfectoral n°2022-243 attribuant

l'habilitation sanitaire au Dr Sibylle ROSSI 

DDCSPP 08 - 8-2022-09-29-00003 - arrêté préfectoral n°2022-243 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Sibylle ROSSI 35



Direction Départementale de L’Emploi, du Travail

 
 

ARRÊTÉ  DDETSPP N° 2022 - 243 
attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Sibylle ROSSI 

 
Le Préfet des Ardennes 

 
Chevalier de la légion d’honneur, 

 
   Chevalier de l'Ordre national du Mérite, 
 

 
Vu le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, 

L. 223-5, R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33 ; 
 
Vu le Décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 

1990 et par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de 
prophylaxie collective des maladies des animaux ; 

 
Vu le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets et à 

l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ; 
 
Vu    le Décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 
 
Vu   le Décret du 3 novembre 2021 nommant M. Alain BUCQUET, en qualité de préfet des 

Ardennes 
 
Vu l’Arrêté ministériel du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire; 
 
Vu l’Arrêté du Premier Ministre du 12 mai 2018 nommant M. Hervé DESCOINS, ingénieur des 

ponts, des eaux et des forêts, directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités 
et de la protection des populations des Ardennes à compter du 28 mai 2018; 

Vu l’Arrêté Préfectoral n° 2022-294 du 10 juin 2022 portant délégation de signature à M. 
Hervé DESCOINS en qualité de directeur départemental de l’emploi, du travail, des 
solidarités et de la protection des populations des Ardennes ; 

 
Vu la demande présentée par Madame Sibylle ROSSI née le 24/03/1997 et domiciliée profession-

nellement au 1 ZAC de la route de Beauraing 08600 GIVET; 

 
Considérant que Madame Sibylle ROSSI remplit les conditions permettant l'attribution de 
l'habilitation sanitaire ; 
 
Sur la proposition du directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la 
protection des populations des Ardennes ; 
 

ARRÊTE  
 
 
Article 1er : attribution de l’habilitation sanitaire 

DDCSPP 08 - 8-2022-09-29-00003 - arrêté préfectoral n°2022-243 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Sibylle ROSSI 36



Fait à Charleville-Mézières, le 29/09/2022 

 
Pour le directeur départemental, 

L’adjoint au chef du service Santé et Protection Animales 
Abattoirs, Environnement 

 

 
Bruno LECOMTE 

 
 

L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé 
est attribuée pour une durée de cinq ans à Madame Sibylle ROSSI docteur vétérinaire 
administrativement domicilié au 1 ZAC de la route de Beauraing 08600 GIVET. 
 
Article 2 : renouvellement 
 
Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est 
renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve pour le 
vétérinaire sanitaire de justifier à l'issue de chaque période de trois ans, auprès du préfet des 
Ardennes, du respect de ses obligations de formation continue prévues à l'article R. 203-12. 
 
Article 3 : engagement 
 
Madame Sibylle ROSSI, s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le 
cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de 
lutte prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en 
application de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 4 : police sanitaire 
 
Madame Sibylle ROSSI pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour 
la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des 
établissements pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de 
concourir à ces opérations en application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et 
de la pêche maritime. 
 
Article 5 : non respect du présent arrêté 
 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire 
entraînera l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du 
code rural et de la pêche maritime. 
 
Article 6 : délais et voies de recours 
 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de 
Châlons-en-Champagne dans un délai de deux mois à compter de la date de notification. 
 
Article 7 : exécution 
 
Le Préfet des Ardennes, le directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de 
la protection des populations des Ardennes et le docteur Sibylle ROSSI sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture des Ardennes et des services déconcentrés de l'État. 
 
 

 
 
 
 

 

 

DDCSPP 08 - 8-2022-09-29-00003 - arrêté préfectoral n°2022-243 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Sibylle ROSSI 37



Délai et voie de recours 

Dans le délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, peut être introduit : 
 

- soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet des Ardennes, 1, place de la préfecture, 
BP 60002 - 08005 Charleville-Mézières Cedex ; 

 
- soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’agriculture et de l’alimentation ; 

 
- soit un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif de Châlons-en-
Champagne, 25, rue du Lycée, 51036 Châlons-en-Champagne Cedex ou par l’application 
Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 

 
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux ne court qu’à compter 
du rejet explicite ou implicite de l’un de ces deux recours. Un rejet est considéré comme implicite 
au terme d’un silence de l’administration pendant deux mois. 

 
 

 
 

 
 

DDCSPP 08 - 8-2022-09-29-00003 - arrêté préfectoral n°2022-243 attribuant l'habilitation sanitaire au Dr Sibylle ROSSI 38



DDFIP08

8-2022-11-28-00003

Bordereau d'accompagnement

DDFIP08 - 8-2022-11-28-00003 - Bordereau d'accompagnement 39



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES ARDENNES

BORDEREAU D’ACCOMPAGNEMENT RELATIF À LA MISE À JOUR 
DES PARAMÈTRES DÉPARTEMENTAUX D’ÉVALUATION 

DES LOCAUX PROFESSIONNELS

Informations générales

Le  dispositif  de  mise  à  jour  des  paramètres  départementaux  d'évaluation  des
locaux professionnels décrit à l'article 1518 ter du code général des impôts (CGI) prévoit que :

- les tarifs sont mis à jour annuellement par l'administration fiscale ;
- les  coefficients de localisation peuvent être mis à jour les  troisième et cinquième années
suivant le renouvellement général des conseils municipaux.

Le renouvellement des conseils  municipaux ayant eu lieu en 2020,  aucune mise à jour des
coefficients de localisation n’a été mise en œuvre en 2022 pour les impositions 2023.

Seuls les tarifs ont fait l’objet d’une mise à jour.

Situation du département des Ardennes

Conformément  aux dispositions  de l’article  334     A   de l’annexe II  au  CGI,  les  derniers tarifs
publiés au recueil des actes administratifs par n° 08-2021-147 en date du 02/12/2021 ont été mis
à jour des évolutions de loyer constatées. Les nouveaux tarifs ainsi obtenus font l'objet de la
présente publication.

Publication des paramètres départementaux d'évaluation

Conformément aux dispositions de l'article 371 ter S de l'annexe II au CGI, la grille tarifaire
qui regroupe l'ensemble des tarifs appliqués pour chaque catégorie dans chaque secteur
est publiée. 

Délai de recours

Les décisions figurant dans le document pourront faire l’objet d'un recours pour excès de
pouvoir devant le tribunal administratif de Châlons en Champagne dans le délai de deux
mois suivant leur publication.

DDFIP08 - 8-2022-11-28-00003 - Bordereau d'accompagnement 40



DDFIP08

8-2022-11-28-00002

Tarifs et valeurs locatives des locaux

professionnels 2023

DDFIP08 - 8-2022-11-28-00002 - Tarifs et valeurs locatives des locaux professionnels 2023 41



Département  : Ardennes

Mise à jour des tarifs et des valeurs locatives des locaux professionnels
pris pour l'application du I de l’article 1518 ter du code général des impôts

pour les impositions 2023

Catégories
Tarifs 2023 (€/m²)

secteur 1 secteur 2 secteur 3 secteur 4 secteur 5 secteur 6

ATE1 33.5 33.4 39.5 53.6 72.5 72.9

ATE2 37.0 36.7 40.7 63.4 76.5 105.0

ATE3 13.5 13.5 13.5 13.5 13.5 13.5

BUR1 104.7 104.2 104.2 124.6 136.9 141.2

BUR2 96.0 97.2 101.7 100.6 134.7 133.8

BUR3 95.8 94.7 110.7 109.1 134.0 133.7

CLI1 92.5 92.5 92.5 92.5 92.5 92.5

CLI2 40.3 74.6 127.9 126.5 143.9 151.5

CLI3 133.7 119.6 126.1 126.1 126.1 126.1

CLI4 106.8 106.8 106.8 106.8 106.8 106.8

DEP1 5.6 5.6 5.6 5.6 5.6 5.6

DEP2 30.4 30.2 38.2 44.8 60.8 61.5

DEP3 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0

DEP4 26.0 26.7 33.6 37.6 45.8 54.1

DEP5 44.6 44.6 44.6 44.6 44.6 44.6

ENS1 38.2 38.2 38.2 43.3 60.6 60.6

ENS2 38.2 38.2 38.2 43.3 60.6 60.6

HOT1 80.8 80.8 80.8 80.8 80.8 80.8

HOT2 34.4 34.4 48.7 58.6 58.6 58.6

HOT3 21.9 21.9 30.7 44.7 44.7 44.7

HOT4 41.5 41.5 41.5 41.5 41.5 41.5

HOT5 24.2 32.4 50.0 50.0 50.0 50.0

IND1 25.4 25.1 25.4 45.5 45.1 45.1

IND2 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

MAG1 54.0 79.6 94.2 114.7 141.3 192.7

MAG2 42.9 64.6 81.9 86.3 86.5 86.4

MAG3 101.8 157.4 158.0 280.6 268.4 268.4

MAG4 60.4 59.0 68.7 78.4 88.5 98.9

MAG5 88.5 88.5 88.5 88.7 88.5 88.5

MAG6 13.9 32.6 59.7 69.2 69.2 69.2

MAG7 72.7 72.7 72.7 72.7 72.7 72.7

SPE1 48.2 48.2 48.2 48.2 48.2 48.2

SPE2 3.7 38.4 50.3 50.3 50.3 50.3

SPE3 35.9 35.9 35.9 35.9 35.9 35.9

SPE4 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

SPE5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3

SPE6 127.4 127.4 127.4 127.4 127.4 127.4

SPE7 59.3 59.3 59.3 59.3 59.3 59.3

DDFIP08 - 8-2022-11-28-00002 - Tarifs et valeurs locatives des locaux professionnels 2023 42



DDT 08

8-2022-11-30-00006

Arrêté n° 2022-652 autorisant Monsieur

CARTELET Michel à défricher une surface boisée

de 18 ares sur la commune de AURE

DDT 08 - 8-2022-11-30-00006 - Arrêté n° 2022-652 autorisant Monsieur CARTELET Michel à défricher une surface boisée de 18 ares sur

la commune de AURE 43



DDT 08 - 8-2022-11-30-00006 - Arrêté n° 2022-652 autorisant Monsieur CARTELET Michel à défricher une surface boisée de 18 ares sur

la commune de AURE 44



DDT 08 - 8-2022-11-30-00006 - Arrêté n° 2022-652 autorisant Monsieur CARTELET Michel à défricher une surface boisée de 18 ares sur

la commune de AURE 45



DDT 08 - 8-2022-11-30-00006 - Arrêté n° 2022-652 autorisant Monsieur CARTELET Michel à défricher une surface boisée de 18 ares sur

la commune de AURE 46



DDTESPP 08

8-2022-11-22-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le

n°SAP888685815

DDTESPP 08 - 8-2022-11-22-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP888685815 47



DDTESPP 08 - 8-2022-11-22-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP888685815 48



DDTESPP 08 - 8-2022-11-22-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP888685815 49



DDTESPP 08 - 8-2022-11-22-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

n°SAP888685815 50



DDTESPP 08

8-2022-11-29-00001

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le

N°SAP921546032

DDTESPP 08 - 8-2022-11-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

N°SAP921546032 51



DDTESPP 08 - 8-2022-11-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

N°SAP921546032 52



DDTESPP 08 - 8-2022-11-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

N°SAP921546032 53



DDTESPP 08 - 8-2022-11-29-00001 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le

N°SAP921546032 54



DREETS Grand Est

8-2022-11-30-00005

Arrêté n° 2022-52 du 30 novembre 2022 portant

subdélégation de signature en faveur du

responsable du pôle "Concurrence,

consommation, répression des fraudes et

métrologie" de la DREETS Grand Est 

DREETS Grand Est - 8-2022-11-30-00005 - Arrêté n° 2022-52 du 30 novembre 2022 portant subdélégation de signature en faveur du

responsable du pôle "Concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie" de la DREETS Grand Est 55



DREETS Grand Est - 8-2022-11-30-00005 - Arrêté n° 2022-52 du 30 novembre 2022 portant subdélégation de signature en faveur du

responsable du pôle "Concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie" de la DREETS Grand Est 56



DREETS Grand Est - 8-2022-11-30-00005 - Arrêté n° 2022-52 du 30 novembre 2022 portant subdélégation de signature en faveur du

responsable du pôle "Concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie" de la DREETS Grand Est 57



DREETS Grand Est - 8-2022-11-30-00005 - Arrêté n° 2022-52 du 30 novembre 2022 portant subdélégation de signature en faveur du

responsable du pôle "Concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie" de la DREETS Grand Est 58



Préfecture 08 

8-2022-11-28-00001

Arrêté accordant une récompense pour acte de

courage et de dévouement en faveur de M.

Anthony CONICELLA

Préfecture 08  - 8-2022-11-28-00001 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement en faveur de M.

Anthony CONICELLA 59



Préfecture 08  - 8-2022-11-28-00001 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement en faveur de M.

Anthony CONICELLA 60



Préfecture 08 

8-2022-12-01-00001

Arrêté n°2022-645 du 1er décembre 2022

portant agrément du Dr Ahmed EL BEKRI en

qualité de médecin agréé chargé d'apprécier

l'aptitude physique des candidats au permis de

conduire et des conducteurs hors commission

médicale 

Préfecture 08  - 8-2022-12-01-00001 - Arrêté n°2022-645 du 1er décembre 2022 portant agrément du Dr Ahmed EL BEKRI en qualité de

médecin agréé chargé d'apprécier l'aptitude physique des candidats au permis de conduire et des conducteurs hors commission

médicale 

61



Préfecture 08  - 8-2022-12-01-00001 - Arrêté n°2022-645 du 1er décembre 2022 portant agrément du Dr Ahmed EL BEKRI en qualité de

médecin agréé chargé d'apprécier l'aptitude physique des candidats au permis de conduire et des conducteurs hors commission

médicale 

62



Préfecture 08  - 8-2022-12-01-00001 - Arrêté n°2022-645 du 1er décembre 2022 portant agrément du Dr Ahmed EL BEKRI en qualité de

médecin agréé chargé d'apprécier l'aptitude physique des candidats au permis de conduire et des conducteurs hors commission

médicale 

63



Préfecture 08 

8-2022-11-23-00004

portant renouvellement d'un certificat de

qualification C4/T2 niveau 1

Préfecture 08  - 8-2022-11-23-00004 - portant renouvellement d'un certificat de qualification C4/T2 niveau 1 64



Préfecture 08  - 8-2022-11-23-00004 - portant renouvellement d'un certificat de qualification C4/T2 niveau 1 65



Préfecture 08  - 8-2022-11-23-00004 - portant renouvellement d'un certificat de qualification C4/T2 niveau 1 66



Préfecture 08 

8-2022-11-23-00005

portant renouvellement d'un certificat de

qualification C4/T2 niveau 1

Préfecture 08  - 8-2022-11-23-00005 - portant renouvellement d'un certificat de qualification C4/T2 niveau 1 67



Préfecture 08  - 8-2022-11-23-00005 - portant renouvellement d'un certificat de qualification C4/T2 niveau 1 68



Préfecture 08  - 8-2022-11-23-00005 - portant renouvellement d'un certificat de qualification C4/T2 niveau 1 69



Préfecture 08 

8-2022-11-30-00004

CDAC du 03 janvier 2023 - Ordre du jour

Préfecture 08  - 8-2022-11-30-00004 - CDAC du 03 janvier 2023 - Ordre du jour 70



Préfecture 08  - 8-2022-11-30-00004 - CDAC du 03 janvier 2023 - Ordre du jour 71



Préfecture 08 

8-2022-11-28-00004

liste départementale 2023 d'aptitude aux

fonctions de commissaires enquêteurs

Préfecture 08  - 8-2022-11-28-00004 - liste départementale 2023 d'aptitude aux fonctions de commissaires enquêteurs 72



Préfecture 08  - 8-2022-11-28-00004 - liste départementale 2023 d'aptitude aux fonctions de commissaires enquêteurs 73



Préfecture 08  - 8-2022-11-28-00004 - liste départementale 2023 d'aptitude aux fonctions de commissaires enquêteurs 74



Préfecture 08 

8-2022-11-30-00007

arrêté n°2022 642 portant modification de

l'arrêté n°2020/746 portant nomination des

membres des commissions des contrôles des

listes électorales, commune de Bogny-sur-Meuse

Préfecture 08  - 8-2022-11-30-00007 - arrêté n°2022 642 portant modification de l'arrêté n°2020/746 portant nomination des membres

des commissions des contrôles des listes électorales, commune de Bogny-sur-Meuse 75



Préfecture 08  - 8-2022-11-30-00007 - arrêté n°2022 642 portant modification de l'arrêté n°2020/746 portant nomination des membres

des commissions des contrôles des listes électorales, commune de Bogny-sur-Meuse 76



Préfecture 08  - 8-2022-11-30-00007 - arrêté n°2022 642 portant modification de l'arrêté n°2020/746 portant nomination des membres

des commissions des contrôles des listes électorales, commune de Bogny-sur-Meuse 77


